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Motto: ,,Je-li možno, pokud to záleží na vás, žijte se všemi
v pokoji.“ (Řím 12,18)

Tak nám v letošním roce vstoupil v platnost nový občanský
zákoník. Právníci si mnou ruce, jak všechno dobře uspořádali,
a občané si zoufají nad novými termíny a označeními právních
úkonů. Soudy budou tvořit nové precedenty, budou přetíženy
ještě mnohem více a zákonodárci už jistě plánují spoustu novel
k čerstvě zrozenému zákonu, jak je u nás dobrým zvykem. Člo-
věk si nutně musí položit otázku, zda tento nový zákonný před-
pis povede k větší zodpovědnosti, slušnosti a k lepším mezilid-
ským vztahům. Bohužel se nabízí pouze záporná odpověď. Lid-
ské jednání a chování vychází z přirozenosti, z vnitřního hnutí
jednotlivce, ze vzorů v rodině a v nejbližším i širším okolí.
Pokud je v těchto oblastech nějaká chyba, potom žádné naříze-
ní nezastaví neadekvátní jednání a chování. Pokud vidím jenom
sebe a své zájmy, nikdy se nemohu dohodnout na kompromisu
o čemkoliv s kýmkoliv. Platí to v partnerství, v rodině, v sou-
sedských vztazích, na pracovišti i v mezinárodních dohodách. 

Nespoléhejme tedy na vnější okolnosti, všeobecné zákony
a paragrafy, které lze vyložit podle momentální potřeby, ale na
svůj rozum, hlas svědomí a hlavně se snažme pochopit
pohnutky druhých lidí, respektovat jejich názory, potlačovat
své sobectví a domluvit se na kompromisním řešení problémů.
I když s druhým člověkem nesouhlasím, mohu mu svůj názor
vysvětlit slušně a s respektem a nemusím mu nadávat a křičet
na něj jen proto, že má odlišný názor a jiné představy a zku-
šenosti. Potom nebudeme muset vyhledávat právníky, platit
jejich služby, trápit se s paragrafy a trávit bezesné noci. Ubli-
žujeme nejvíc sami sobě a svému nejbližšímu okolí, když
zapomínáme na toleranci, odpuštění a slušné chování. Jestliže
chceme něco změnit, musíme začít sami u sebe. Zvažovat své
jednání a snažit se chovat tak, abychom druhé neuráželi
a nezpůsobovali jim problémy. Přeji nám všem, ať dokážeme
s pochopením a s nadhledem přijímat své okolí, abychom svůj
život neprožili v sebestředném utrpení. 

Iva Růžičková, obyvatelka Kamenice

ÚVODNÍK NOVÝ „OBČAN“

Možnost podání daňového
přiznání k dani z příjmů

fyzických osob za rok 2013
na Obecním úřadu Kamenice

Územní pracoviště
v Říčanech Finančního
úřadu pro Středočeský
kraj informuje všechny
daňové poplatníky, kteří
budou za rok 2013 podá-
vat daňové přiznání
k dani z příjmů fyzických
osob, že v rámci služeb
poskytovaných veřejnosti
budou pracovnice Územ-
ního pracoviště v Říča-
nech přítomny na Obec-
ním úřadu v Kamenici.

V rámci těchto úřed-
ních hodin mohou daňo-
ví poplatníci platně
podat daňová přiznání,
mohou získat pomoc při
vyplňování daňového
přiznání do příslušných
formulářů a rovněž
mohou obdržet daňovou
složenku pro případné
zaplacení daně. 

Termín:    18. 3. 2014 v době od 16:00 hodin do 19:00 hodin  
Místo:       Zasedací místnost OÚ Kamenice 

Jana Havlíčková, tajemnice OÚ

VOLBY DO EVROPSKÉHO
PARLAMENTU 2014

Ve dnech 23. a 24. května 2014 se budou konat volby do Evrop-
ského parlamentu. Právo volit do Evropského parlamentu na území
ČR mají občané České republiky a občané jiného členského státu
EU, kteří alespoň druhý den voleb dosáhli 18 let a nebyli zbaveni
způsobilosti k právním úkonům. 

Občané jiného členského státu EU, kteří mají právo volit a chtějí
využít svoje volební právo, musí být nejméně 45 dnů přihlášeni
k trvalému nebo přechodnému pobytu na území České republiky.

Občanům jiných členských států EU bude umožněno volit pouze
za předpokladu, že podají nejpozději 40 dnů přede dnem konání
voleb žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do EP, případně
občané jiného členského státu, kteří jsou vedeni v dodatku stálého
seznamu voličů podle zvláštního právního předpisu (zákon
č. 491/2001 Sb., zákon o volbách do zastupitelstev obcí) podají nej-
později 40 dnů přede dnem voleb u obecního úřadu, kde jsou vedení
v dodatku stálého seznamu voličů, žádost o přenesení svých údajů do
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu.

Vyzýváme proto obyvatele Kamenice - cizince států EU, kteří se
budou chtít zúčastnit voleb do Evropského parlamentu, aby se dosta-
vili na Obecní úřad Kamenice – správní odbor, kancelář č. 6 –
k podání žádosti o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropské-
ho parlamentu. 

K žádosti musí být přiložena kopie dokladu osvědčující přihlášení
žadatele k trvalému nebo přechodnému pobytu na území České
republiky a čestné prohlášení žadatele, ve kterém uvádí svoji státní
příslušnost, místo pobytu, adresu volebního obvodu, kde byl dosud
pro volby do Evropského parlamentu veden ve volební evidenci, a to,
že bude hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu pouze na
území České republiky.

Obecní úřad Kamenice bude informovat žadatele o zápis do sezna-
mu voličů pro volby do Evropského parlamentu nejpozději 15 dnů
přede dnem voleb, jak byla jeho žádost vyřízena.

Obecní úřad Kamenice
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Rada obce Kamenice vzala na vědomí:
■ informaci místostarosty o schválení prodeje pozemků Mini-

sterstvem zemědělství (Lesy ČR, s. p.) do majetku obce Kame-
nice – jde o pozemky pod základní školou, o které obec něko-
lik let usiluje. Starosta kupní smlouvu za obec podepsal
a čekáme na podpis Lesů ČR, s. p. a vklad do katastru nemo-
vitostí.

■ informaci ředitelky ZŠ Kamenice o výsledku zápisu do 1. tříd
pro školní rok 2014/2015. Budou otevřeny tři první třídy,
všichni žáci s trvalým pobytem v obci byli přijati. Nebylo při-
jato 21 žáků.

■ dobrý výsledek kontroly v mateřské škole, kterou provedl
finanční výbor. Bude třeba dořešit provozní záležitosti s obcí
Kamenice, finanční vypořádání – např. dovoz obědů z jídelny
ZŠ, topení, údržbářské práce apod. ve spolupráci s ředitelkou
školy.

Rada obce Kamenice schválila:
■ rozpočtové opatření č. 1 v roce 2014. V položce 4112 je změ-

na z 2.541.300 Kč na částku 2.620.400 Kč – stanovení přís-
pěvku ze státního rozpočtu na státní správu.

■ dobudování vodovodu v ulici Lotosové za cenu 90 000 Kč
+ DPH. 

■ uzavření servisní smlouvy na obecní kopírku Canon iRAC
2030i s firmou Copymat, s.r.o. na dobu určitou dvou let. 

■ žádost M. a H. H., Havířov o oddělení pozemku o výměře
1 000 m2 z pozemků parc. č. 29/1 a 95/7, k. ú. Ládví.

■ uzavření smlouvy o dílo s firmou Pragoprojekt, a.s. na specifi-

kaci projektu „chodník Jednosměrná“ ke stavebnímu povolení
za nabídkovou cenu 119 500 Kč včetně DPH. 

■ záměr zpracování studie na zkapacitnění MŠ Kamenice. 
Místostarosta je pověřen zpracováním zadávacích podmínek
pro projekční soutěž a vypsání této soutěže.

■ zadání na zpracování studie na řešení kruhového objezdu
v lokalitě dvůr – základní škola společností Ateliér malých
okružních křižovatek, zast. Ing. Petrem Novotným.

■ v souvislosti s odkoupením pozemků pod školou od Lesů ČR,
s. p. znovuotevření a dopracování původního dopravně – bez-
pečnostního řešení v lokalitě základní školy firmou Ateliér
Omega – Ing. arch. Josef Šafář a křižovatky před školou fir-
mou Atelier MOK – Petr Novotný.

■ plán investic obce, které je možné realizovat v letech 2014 -
2015 v závislosti na dotačních titulech a připravenosti investic.
Tento „otevřený“ plán investic rada obce předloží na jednání
zastupitelstva.

Rada obce Kamenice pověřila:
■ místostarostu obce jednáním s paní J. D. a domluvit s ní mož-

nost zřízení „domovnictví“ v obecním domě Truhlářské 855.
■ místostarostu prověřením možností obnovení pietního místa

u „Božích muk“ ve Struhařově. Zvážit i možnost odkoupení
části pozemku od soukromého vlastníka, na kterém se boží
muka nachází.

■ místostarostu prověřením možností navýšení kapacity MŠ
v jiných lokalitách na území obce.

■ místostarostu otevřením dětského hřiště na Ládví.

Ze zasedání Rady obce Kamenice dne 3. února 2014

KOH 2014 ohroženy?
2. výzva soutěžícím
V únorovém čísle Zpravodaje z Kamenice jsme informovali o připravo-

vané akci Kamenické obecní hry, které jsou plánovány na sobotu 21.
června 2014 ve sportovním areálu obce.

Připomínáme, že tuto sportovně-společenskou akci připravuje SK
Kamenice pod záštitou obce. Účastníky čeká veselé i vážné zápolení repre-
zentačních kolektivů v 10 sportovních disciplínách:
■ volejbal

nohejbal
minikopaná
přetahování lanem
hod kamenem (balvanem)
koloběžky
hlavotočky
jablkolov
vybíjená nebo košíková
kanoe-sprint

Přáním organizátorů je, aby každá osada postavila právě jeden repre-
zentační tým o minimálně 5 členech, z nichž alespoň 2 musí být ženy.
Pokud nebude naplněna kapacita 10 osadních družstev, otevřeme soutěž i
pro přespolní nebo případně spolkové týmy.

Obdobné soutěže už postupně získávají popularitu v různých koutech
naší republiky. Příjemně oživují společenský život obce a přispívají k poci-
tu sounáležitosti. Byla by škoda, kdybychom museli akci pro nezájem zru-
šit. V termínu nám totiž přišla pouze jedna předběžná přihláška.  

Zástupci týmů, zašlete prosím závaznou přihlášku s uvedením názvu
osady nebo případně spolku, kontaktní osoby a jmenného seznamu členů
družstva do 20. 3. 2014 na adresu pavel.zitko.kam@gmail.com. Podrob-
nější informace naleznete v příštím čísle Zpravodaje.

Žijte zdravě a aktivně! Za SKK a KoSaK Pavel Zítko

Kamenický ples 2014 
Pořadatelé plesu touto cestou děkují především všem

sponzorům, mažoretkám za krásná vystoupení a všem, kte-
ří se přičinili třeba jen svojí účastí na hezkém průběhu
letošního obecního plesu. 

PODĚKOVÁNÍ
Obec Kamenice a Kulturní centrum

děkuje firmě Podlahy Nejedlý za pomoc
při obnově tanečního parketu 
v Kulturním domě Kamenice. 
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Ti z vás, kteří čtou naše příspěvky pravidelně, vědí, že již déle koketujeme s myšlenkou
vysadit či obnovit ovocnou alej. Ukázalo se, že podobný záměr měli i členové Velkopopo-
vického okrašlovacího spolku, kteří jsou ovšem již mnohem dále! V Lojovicích totiž vysa-
dili ve dvou etapách novou ovocnou alej podél malé silničky. Zákonitě však přišla otázka,
jak se o stromky po výsadbě starat a hlavně kdo se bude starat. Nastalý problém vyřešili ele-
gantně. Ve dnech 6. - 7. 2. tohoto roku si pozvali do knihovny ve Velkých Popovicích opra-
vdového odborníka - ovocnáře, Ing. Stanislava Bočka, PhD. z Mendelovy univerzity v Brně.
Pozvánku poslali také nám a naší péčí ve spolupráci s Obcí Kamenice byla vyvěšena i na
obecních vývěskách.

Díky tomu jsme na naše budoucí ovocné stromořadí velice dobře připraveni. Školení totiž
bylo dokonalé. V pátek teoretická příprava až do devíti hodin večer, spojená ovšem s ochut-
návkou starých odrůd. Tak jsme na jazyku pováleli Jeptišku, Api, Strýmku, různé renety atd.
V sobotu od půl deváté praxe – kde jinde než v nově založené aleji v Lojovicích. Pan Boček
nám ukázal, jak být nemilosrdní k neposlušným výhonům, větvím, prostě k přirůstající hmo-
tě. Před tím jsme si ovšem nabrousili své pracovní nástroje. Kdo neměl, mohl si půjčit, vše-
ho bylo dost. Kdo doposud nářadí nemiloval, jistě si ho pod vlivem tak sugestivního výkla-
du zamiloval a žádné jiné dárky si nepřeje. Některé z přítomných žen sní teď o malé, tak leh-
ké a do ruky dobře padnoucí motorové pile. Ona i krásná ruční pilka, štíhlá jako proutek, by
stačila... Končili jsme ve dvanáct, poté co náš výborný školitel na závěr zkultivoval ještě jed-
nu jabloň-babičku, která jistě po jeho zásahu bude prospívat, neřku-li rodit, jako mladice.

Teď víme, kde je možno nakoupit kvalitní stromy, chceme-li přispět k zachování starých
odrůd v krajině. Především ale víme, jak se o ně dobře po výsadbě starat. Doufáme proto, že
se pro naši myšlenku obnovy ovocných alejí v krajině nadchnete i vy, protože šikovných rukou
při péči o ovocné stromy není nikdy dost. O dalším vývoji a plánech ohledně výsadby či obno-
vy ovocné aleje se včas dočtete na našich webových stránkách nebo na stránkách Zpravodaje.

Osadní výbor Všedobrovic a Štiřína

Tradiční pracovní vítání jara
ve Všedobrovicích a Štiříně
Svátek sv. Josefa se opět blíží a s ním i termín tradiční, v pořa-

dí již čtvrté, Josefské brigády ve Štiříně a Všedobrovicích.
Všichni účastníci minulých ročníků mi dají za pravdu, že kromě
kusu práce, který za námi zůstal a snad letos opět zůstane, bývá
Josefská brigáda první příležitostí opéci si po zimě špekáčky na
ohýnku, nebo společně posedět na ještě studené mezi. 

Předloni jsme čistili okolí studánek za Štiřínským rybníkem,
loni vysadili lípy na hrázi téhož rybníka. K první společné Josef-
ské brigádě jsme se sešli ve Všedobrovicích a čistili jsme remí-
zek, z něhož teď vznikla regulérní cesta, která povede k domům
našich budoucích sousedů. Při tomto zásahu do remízku byly
bohužel poškozeny stromky tam rostoucí. O tomto jsme psali
v jednom z podzimních čísel Zpravodaje. Ve spolupráci s maji-
telem stavebních pozemků bychom proto chtěli tyto stromy, kte-
ré naštěstí ještě nejsou příliš veliké, odstranit a zpracovat na pali-
vo do hasičárny. Na podzim plánujeme - opět ve spolupráci
s majitelem stavebních pozemků a s obcí - výsadbu stromů
nových. Mělo by tak vzniknout stromořadí, které bude mít urči-
tou koncepci, nebude to náhodný shluk dřevin. 

Máte-li chuť přilo-
žit ruku k dílu a při-
spět k tomu, aby
nám příští zimu bylo
v hasičárně teplo,
přijďte 15. 3. 2014
k hasičárně do Vše-
dobrovic. Hodinu
včas upřesníme.
Nářadí a dobrou
náladu samozřejmě
s sebou!

Těšíme se na vás.
Osadní výbor 

Všedobrovic a Štiřína

Byli jsme 
na výzvědách
u sousedů



už od svého zvolení do funkce opravit?
Pokud ne, tak proč veřejně deklarujete
něco, co není pravda. Nakolik se asi
pak dá věřit celé Vaší bilanci roku
2013? Jak má po tomto článku občan
obce věřit svému starostovi?

Doufám, že si z toho vezmete ponaučení a rekonstrukci ulice Na
Palouku dokončíte, aby se Vaše tvrzení stalo pravdou a ne pouhým
výmyslem. Jiří Špička, Nová Hospoda

Pan Špička má pravdu. Svoji.
Stejně tak je pravda, že zákazník má vždy pravdu. Pan Špička je

v tomto případě tím zákazníkem a starosta tím, kdo má poskytovat
služby. Nechci tedy vést žádný spor.

V mém příspěvku se píše, „definitivní rekonstrukce proběhla loni
jen v ulicích Na Palouku a Slunečná“. Nikde se ale nepíše, že byla
zrekonstruovaná celá ulice. Obě ulice se dostaly na seznam priorit-
ních staveb jen z toho důvodu, protože obyvatelé z poloviny spolufi-
nancovali rekonstrukce z vlastních peněz. V ulici Slunečná došlo ke
shodě všech obyvatel a v ulici Na Palouku pan Špička myšlenku na
spolufinancování od začátku odmítl. Sousedé pak nechtěli spolufi-
nancovat asfalt i před jeho domem, a proto k realizaci definitivního
povrchu v části této ulice skutečně nedošlo. Pokud jsem uvedl něko-
ho v omyl svým předchozím článkem, tak se omlouvám. I letos bude-
me přednostně investovat do těch staveb, kde se obyvatelé dokázali
dohodnout na spolufinancování. Pokládám to za jev tak mimořádný,
že se k němu zastupitelé nemohou otočit zády. Pavel Čermák

starosta@obeckamenice.cz

Čí zájmy obec hájí?
Dobrý den,
obracím se na Vás s následujícím problémem. Dne 17. 2. 2014 byl

na pozemku pana Gillerna u statku zapálen rozsáhlý oheň, který
nepřetržitě hořel cca od 14 h celé odpoledne a podvečer. V 17 hodin
přijeli na místo i hasiči, nicméně bez zásahu asi po deseti minutách
odjeli. Přitom oheň hořel na několika místech a hustý dým zamořil
celé okolí kamenické školy. 

K takovéto situaci nedošlo poprvé a pan Gillern není nikdy nijak
postižen a svoji podnikatelskou aktivitou spokojeně terorizuje obča-
ny této obce. V neděli a ve svátek na jeho statku běžně řeže cirkulár-
ka, motorová pila a probíhají hlučné stavební práce, ačkoliv to zaka-
zuje obecní vyhláška. Kamenické cesty jsou zamořené koňským tru-
sem, ačkoliv běžný občan fasuje sáčky na úklid výkalů i po sebemen-
ším pejskovi. Smečky psů z kamenického dvora volně pobíhají po
okolí a štěkají a dorážejí na kolemjdoucí dospělé i malé děti. Klien-
ti kamenického dvora se svými koňmi poničili veškeré lesní a polní
cesty v Kamenici, Skuhři a okolí tak, že máme všichni bláto až za uši-
ma a co neponičili oni, zničili zaměstnanci dvora nákladním autem
a bagrem, kterým přehazují na loukách hnůj. 

Proto se Vás ptám, pane starosto, čí zájmy tato obec vlastně hájí,
jsou to zájmy občanů, kteří se v rámci možností snaží chovat slušně
a dodržovat pravidla, anebo rodiny Gillernových, kteří si myslí, že si
mohou dovolit vše, protože jim to prochází?

Kamila Pokorná, Kamenice

Odpověď starosty
Dobrý den, paní Pokorná, 
není snadné krátce odpovědět na Váš dopis. Obec se vždy bude

snažit hájit zájmy většiny občanů a nikoliv zájmy jednotlivců. Pan
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Z redakční pošty 
Reakce na článek V. Valína Proč kamenické učitelky podporují

hazard?, uveřejněného v lednovém Zpravodaji:

VYZNÁNÍ
Poučena tvrdou a přísnou rodičovskou výchovou, jsem se již na

základní škole rozhodla, že ve svém životě bych se moc ráda věnova-
la dětem. Dětem předškolním, u kterých ještě mohu ovlivnit svým
vlastním příkladem, svými vlastními hodnotami, názory, různorodými
metodami práce, jejich vývoj, aby aspoň trochu mým přičiněním
vyrostly v osobnosti, které jsou samostatné, vnímavé, citlivé, které
mají přehled a umí se orientovat v dnešním složitém světě, aby vědě-
ly, opravdu věděly, co znamená slovo LÁSKA, ÚCTA, TOLERANCE,
POMOC, POCHOPENÍ, SPOLUPRÁCE, KOMUNIKACE.

A hlavně je již od útlého věku učím a seznamuji, aby vždy při jaké-
koliv činnosti měly možnost volby! Ne zákazy, příkazy a negativním
přístupem, ale vlastním dobrým příkladem, inspirujícím prožitkovým
či chcete-li situačním učením a laskavou výchovou, vedu děti k vědě-
ní, že vždy je ještě jedna jiná cesta a že jen na nich záleží, jak úspěš-
ný a krásný život budou mít.

Moje děti s mými rodiči, se kterými jsem ve školce mohla nějaký
čas spolupracovat a mohla je ovlivňovat, toto všechno vědí.

P. S. Vzpomínám často na svou milou paní učitelku přírodopisu
Bucharovou, která při odchodu ze ZDŠ Kamenice v 8. třídě mi vepsa-
la do mého památníčku: ,,Mé budoucí kolegyni“. I po té dlouhé době
mi její slova vhánějí slzy do očí.

Jsem hrdá na své povolání paní učitelky v mateřské škole.
Děkuji. Krásné dny přeje Vendula Kunická

Reakce na článek pana starosty Čermáka „Je opět čas
skládat roční účty“, zveřejněný v č.1/2014 Zpravodaje
z Kamenice

Po přečtení článku pana starosty Čermáka „Je opět čas skládat
roční účty“ nechci věřit vlastním očím. Naprosto nechápu, jak si pan
starosta může dovolit v tomto článku tvrdit, že loni v ulici Na Palou-
ku proběhla definitivní rekonstrukce této ulice. Nevím, jak si pan sta-
rosta představuje definitivní rekonstrukci ulice, ale skutečnost je
taková, že jedna polovina této ulice je stále jedno velké bahniště,
plné hlubokých výmolů. Skutečný stav je patrný z přiložené fotogra-
fie, která byla pořízena, jak je i patrno z této fotografie, dne 12. 1.
2014. Tedy podle pana starosty po údajné definitivní rekonstrukci
ulice. V tento den bylo částečně umrzlo. Pokud zaprší, je stav mno-
hem horší. Pěšky se bez zablácení tato ulice projít nedá a po projetí
autem vypadá vaše auto jako by se vrátilo z autokrosu.

Vážený pane starosto, a tak mě napadá několik otázek. Opravdu
si takto představujete definitivní rekonstrukci ulice, kterou slibujete

Ulice Na Palouku, 
podle pana staros-
ty po definitivní
rekonstrukci.
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Gillern není výjimkou a pokud by porušoval zákon, tak není nikterak
chráněn, ani obcí. Poslední případ nešťastného pálení šetřila policie
a bude mít dohru na přestupkovém oddělení v Říčanech. Pálení regu-
luje zákon o ochraně ovzduší a obec Kamenice tento zákon žádnou
svojí vyhláškou nikterak nedoplňuje. V případech, kdy je porušován
zákon, je represivním orgánem Police ČR, nikoliv obec, a oznamova-
cí povinnost na porušení zákona má každý z nás. 

Obec Kamenice zatím neobsadila místa v Obecní policii, a tak
nemáme žádný orgán, který by represivně a operativně dohlížel na
dodržování obecních vyhlášek. Obsazení míst obecní policie by stá-
lo cca 8 mil. Kč ročně, a proto Kamenice dosud tyto peníze raději
využívala na investice. Neznamená to ale, že ten kdo porušuje obec-
ní vyhlášku, je nepostižitelný. Každý z nás, kdo má podezření na
porušování obecní vyhlášky, by měl dát podnět na přestupkové oddě-
lení Městského úřadu v Říčanech, nejlépe tak, že podnět podá na
obecní úřad v Kamenici a obec Kamenice to do Říčan postoupí.
S viníkem je vedeno řízení, které obvykle končí pokutou. 

Co se týká Vámi zmíněného hluku, bylo by dobré, abyste měla
porušení vyhlášky nějak zadokumentované, aby nestálo slovo proti
slovu. Svědecká výpověď souseda by měla stačit. 

Pobíhající psi se týkají Kamenice obecně. Jelikož těchto případů
přibývá, bude se touto otázkou zabývat Rada obce. Již dnes ale pla-
tí, že ten, kdo nechá svého psa utéct, může být postižen podle zákona
jakožto osoba týrající zvíře, neboť se předpokládá, že zvíře na útěku
je v neúměrném stresu. 

Obdobně se snažíme najít nějaké kompromisní řešení, které by
nepůsobilo spory mezi jezdci na koních a ostatními uživateli cest.
Majitelé stájí, včetně pana Gillerna, přislíbili součinnost. Snažíme se
určit, po jakých cestách by koně jezdit směli a kudy nikoli. Účinnost
takové dohody ale závisí na tom, jak budou ochotni tuto dohodu
respektovat nejen majitelé stájí, ale hlavně jezdci na koních. Pan Gil-
lern cesty, po kterých se nejvíce s koňmi chodí, po dohodě s obcí,
pravidelně rovná. Rozumím ale tomu, že v době, kdy je půda rozmo-
klá, by se to muselo dělat každý týden. 

Příjezd na pole, louky nebo do lesa se nedá hospodářům zamezit,

byť i oni výrazně zatěžují cesty. Jsme na vesnici a hospodaření k ní
patří. Hnůj se vždy vyvážel na pole a na tom nic nezměnila ani dneš-
ní moderní doba. Naopak trendem je, aby se biologický odpad co
nejméně převážel a pokud možno zůstával v místě, kde vzniká. Tím je
zachován oběh živin v potravním cyklu. Stejně tak nemůžeme zabrá-
nit, aby těžké kamiony odvážely z lesa dřevo. 

Platí ale, že pokud někdo cestu zničí, musí ji po sobě opravit. 
Obec se snaží své cesty chránit, ale není to jednoduchý úkol. Ne-

zpevněné cesty jsou namáhány především těmi, kteří teprve staví a na
pozemek jim zajíždějí těžká nákladní auta. I v této věci připravujeme
koncepci, která by měla lépe zmapovat situaci a určit, kde a jakým
způsobem provoz na cestách omezit – třeba omezením zátěže na 3,5
tuny a 6 tun. 

S pozdravem Ing. Pavel Čermák 
starosta@obeckamenice.cz 

Je to vůbec možné!?
Okolí Kamenice se pyšní nádhernou krajinou. Stačí jet z Prahy

a hned na Křížkách to každého napadne, že to co je za vámi, není
moc hezké, ale před vámi je neuvěřitelně krásná krajina, kopce sko-
ro jako hory, lesy, rybníky, Ringhofferova hrobka s Myslbekovým kří-
žem, několika zámky, výjimkou je však zámek v Kamenici, který dělá
velkou ostudu. 

Já jsem do toho zámku chodil do školy a toto trápí i moje spolužá-
ky, i ty ostatní školní ročníky.

Každé jaro a podzim nás tehdy soudruh učitel obdařil hráběmi
a košťaty a šlo se uklízet. Byly jsme jako děti na naši úpravu hrdí
a i přesto nám starší pamětníci říkali: „ máte to tu hezké, ale za
Ringhofferů to zde bylo mnohem hezčí“. Od firmy Van Gillern cho-
dím pomáhat na hřiště s kultivátorem a také okolo kostela. Zde mám
příležitost mluvit jak se zdejšími lidmi, tak i s cizími, kteří ve většině
případů tuto spoušť fotografují a nemohou uvěřit, jak je to možné.
Není to hezká vizitka této krásné krajiny a hodně lidem vadí jak se
zámek a jeho okolí změnilo v takovou spoušť. P. Vránek

Pálím, pálíš, pálíme
\Pomalu se přibližuje jarní období a jako už tradičně přichází

„doba pálení“.
Někdo nepociťuje potřebu pálit vůbec, někdo musí vše spálit

stůj co stůj. Je to jako s tříděním odpadu. Stačí se podívat ve svo-
zový den na popelnice. Někomu z přivřeného víka čouhá plast,
papíry a sklenice, někdo má popelnici vzorně vytříděnou a do
směsného odpadu jde pouze to, co se vytřídit nedá.

Pálení je staré jako lidstvo samo. Dnes jsme ale jinde a v jiném
století. Změnily se technologie zpracování a spoustu odpadů je
možné recyklovat. K tomu, aby to fungovalo, se musí hlavně
chtít.

Vraťme se znovu k pálení. Volně na zahradě, ale ani v domác-
nostech, se nesmí spalovat:

obaly od mléka, umělá hmota, barevné a potištěné časopisy
a noviny, dřevo chemicky ošetřené, dřevotříska a vlhké zahradní
odpady. Spalování těchto odpadů vede k uvolňování silně škodli-
vých sloučenin. Poblíž topeniště tak dýcháme např. oxid uhelna-
tý, dioxin, chlorované uhlovodíky a další.

Většina z těchto jedů zůstává ve vzduchu ve výšce 10 metrů
a poté klesá zpátky na zem, na což všichni zapomínají. Jak to
myslí určití jedinci s pravidelným pálením odpadů je zřejmé
z umístění sudů upravených k pálení volně na zahradách.

Znění zákona je jasné: v otevřených ohništích, zahradních
krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních lze spalovat

jen dřevo, dřevěné uhlí, suché rostlinné materiály a plynná
paliva určená výrobcem, přičemž uvedená paliva nebo materi-
ály nesmějí být kontaminovány chemickými látkami. Obec
může obecně závaznou vyhláškou stanovit podmínky pro spa-
lování rostlinných materiálů podle § 16 odst. 5 Zákona
o ochraně ovzduší nebo jejich spalování zakázat, pokud zajistí
jiný způsob pro jejich odstranění podle zvláštního právního
předpisu.

Stejně tak je to s právnickými a podnikajícími fyzickými oso-
bami, které mají povinnost ohlásit pálení hasičům podle zákona
133/1985 Sb. o požární ochraně. Ohlášením pálení se předchází
zbytečným výjezdům k domnělým požárům. Právě těm za neo-
hlášení pálení hrozí pokuta až do výše 500 000 Kč. Komická je
situace, když na vratech uzavřeného objektu visí upozornění:
ZÁKAZ KOUŘENÍ A ROZDĚLÁVÁNÍ OHŇŮ V CELÉM
OBJEKTU a pálí se tam všechno možné, co jde spálit.

Podobná situace je při plošném vypalování porostů jak trav-
ních, tak křoví. Fyzická osoba se dopouští přestupku a hrozí jí
pokuta až do výše 25 000 Kč. Právnické osobě hrozí pokuta do
500 000 Kč. Stejná pokuta hrozí při nenahlášení požáru. Další
pokuta se uděluje za spalování odpadů, jako jsou pneumatiky,
plasty apod. Tyto pokuty mohou udělat pořádnou díru v rozpočtu
organizací, a tak je lépe se držet zákona.

Komise pro životní prostředí
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Jednoho krásného únorového odpoledne jsem se vracela domů do Těptína a sko-
ro mě povalil dým, který se linul z komína jednoho domku. Přestože svítilo slu-
níčko, nebylo přes tu kouřovou clonu vidět a moc mi bylo líto dětí, které si na
vlastní zahradě byly nucené hrát v tom čmoudu, jen proto, že jejich soused právě
topil. Kouř se valil z onoho komína celé odpoledne i večer (nejinak tomu bývá ráno
– zřejmě se zatápí) a bylo mi moc líto, že jeho majiteli vůbec nevadí, že nutí ostat-
ní dýchat vzduch plný jedovatých plynů i tolik obávaných dioxinů. 

Nedělám si vůbec iluze o tom, že by takoví „šikovní“ topiči byli jen v Těptíně,
určitě bychom jich dost našli i v jiných kamenických osadách. Mnozí vychvalují,
v jak krásném prostředí se Kamenice nachází. Co je to ale za krásné prostředí, když
se tu v zimě často není radno zhluboka nadechnout? 

Shodou okolností se mi do ruky dostal internetový článek s názvem Jak správně
topit v kotli na tuhá paliva, viz:
http://ekolist.cz/cz/zelena-domacnost/rady-a-navody/
jak-spravne-topit-v-kotli-na-tuha-paliva

Celý text si můžete přečíst na internetu, nicméně si dovolím z tohoto článku cito-
vat desatero správného topiče. Myslím si, že pokud se všichni ti, kteří topí uhlím
nebo dřívím, budou řídit prvním a posledním bodem zmíněného desatera, přijde jim
zbylých osm jako naprostá samozřejmost. -mou-

Desatero správného topiče:
1. Nebuď lhostejný k sobě ani k svému okolí,

zajímej se o to, co jde z tvého komína.
2. Suš dřevo minimálně jeden až dva roky - více

se ohřeješ a bude z toho méně kouře.
3. Nespaluj odpadky.
4. Nastav regulační klapky tak, aby vzduch mohl

k palivu, oheň nedus. 
5. Přikládej častěji menší dávku paliva než jednu

velkou dávku za dlouhý čas (neplatí pro
automaty a zplynovací kotle).

6. Pravidelně čisti kotel a komín.
7. Dle svých možností používej moderní kotel či

kamna (uvolňují mnohonásobně méně
zplodin). 

8. Udržuj teplotu spalin za kotlem mezi 150 až
250 °C.

9. Nevyhazuj teplo oknem, nepřetápěj a top jen
tam, kde potřebuješ.

10. Top takovým způsobem, jakým chceš, aby topil
tvůj soused. Kamenice –

zemský ráj 
to na pohled?

P.S.: Možnosti, jak se bránit obtěžování kouřem, jsou popsané na webových
stránkách Ekologického právního servisu: 
http://www.eps.cz/poradna/kategorie/ochrana-ovzdusi-a-vod/rada/jak-se-bra-
nit-obtezovani-kourem 
Nicméně pevně věřím v ohleduplnost a ochotu všech obyvatelů Kamenice a dou-
fám, že kroky zde popisované nebudou zapotřebí.

Ještě dodatek k pálení…
Pokud se rozhodnete pálit látky přírodního

charakteru, jste povinni nahlásit toto pálení
na portál Hasičského záchranného sboru. Na
adrese www.hzssk.webrex.cz je přímo
APLIKACE PÁLENÍ. Zde si vyberete druh
hlášeného pálení - látky přírodního charakte-
ru na hromadách, druhá možnost je pro
správce lesů – pálení zbytků po lesní těžbě.
Odesláním formuláře Hasičský záchranný
sbor Středočeského kraje nepovoluje
pálení. Odesláním vyplněného formuláře je
Vaše pálení pouze evidováno operačním
a informačním střediskem. Hasičskému
záchrannému sboru evidence slouží jen pro
možnost ověření místa pálení, s možným
nahlášením požáru. 

Pokud plánované pálení suchých přírod-
ních látek nenahlásíte na portál evidence
pálení a přijedou hasiči, budete jejich „pla-
ný“ výjezd hradit. Uvědomte si, že na číslo
150 mohou zavolat i kolemjdoucí či sousedé. 

Jana Havlíčková, OÚ 
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Novinky z knihovny
Z HUMORNÉHO DENÍKU ARISTOKRATKY 
Cena Miloslava Švandrlíka za nejhumornější knihu roku 2012 při-

padla románu Evžena BOČKA POSLEDNÍ ARISTOKRATKA.
František Antonín hrabě Kostka z Kostky je potomek šlechtického

rodu, žijící v New Yorku. Po pádu
komunistického režimu se s americkou
manželkou Vivien a dcerou Marií (III.)
vrací do Čech, aby převzal rodové sídlo.
Kromě zámku „zdědí“ hraběcí rodina i
personál: zpátečnického kastelána,
hypochondrického zahradníka a kuchař-
ku, která si ráda cvakne a občas to pře-
žene. Chudobný navrátilec, krkolomně
navazující na slavný rodokmen, emi-
grantství, místní zemitost, zámek jako
konkurenceschopná atrakce, kníže Sch-
warzenberg, zpěvačky Cher a Helenka
Vondráčková, to jsou motivy, z nichž
autor, profesí kastelán, upředl sérii

panoptikálně komických situací. V deníku Marie III., posledního
potomka rodu, nenajdete sex, násilí, vraždy ani hluboké myšlenky.
Má jedinou ambici: pobavit čtenáře!

POKRAČOVÁNÍ PRO TY, KDO SE CHTĚJÍ I NADÁLE
DOBŘE BAVIT
Pokračováním Poslední aristokratky je kniha ARISTOKRATKA

VE VARU. Aristokraté jsou v ohrožení,
ale situace Marie Kostkové z Kostky je
mnohem těžší, protože denně potkává
členy své bláznivé rodiny a k tomu něko-
lik střelených zaměstnanců „nejchudší-
ho zámku v Čechách“, na němž největší
událostí za posledních tři sta let byla
svatba Helenky Vondráčkové. Otec je
skrblík, americká maminka se chce
podobat princezně Dianě, kastelán Josef
nenávidí lidi, hospodyně paní Tichá kle-
je jako dlaždič a celý den nasává oře-
chovku přímo z lahve... a chvílemi pří-
běh rozdrnčí i charakteristické ráčkování
knížete Schwarzenberga. Kniha nabízí
další porci komických situací, při nichž je hlasitý smích stoprocentně
zaručen.

Bohumila Roubíčková
knihovnice z Kamenice

Vladimír Mišík & Ivan Hlas Band
SPOLEČNÝ KONCERT „ROCKOVÝCH BÁSNÍKŮ“

Legendy českého rockového písničkářství na jednom
podiu.
Rockoví klasici česko-slovenské hudební scény se rozhodli spojit

své síly a vyrazit společně na jedinečné turné po městech České
a Slovenské republiky. Vladimír Mišík bude na koncertech doprová-
zen svojí domovskou kapelou ETC a představí kromě průřezu tvor-
bou a největšími hity i písně ze zatím posledního alba Ztracený pod-
zim (2010). Ivan Hlas se na turné navrátí ke svým rockovým koře-
nům – na koncertech jej kromě stabilních spoluhráčů ze sestavy Ivan
Hlas Trio (kytaristy Norbiho Kovacse a violoncellisty Olina Nejezch-
leby) doprovodí i muzikanti kapely ETC. Ivan Hlas se tak po letech
navrátí k bigbítu.

Vladimír Mišík & ETC 
Vladimír Mišík je jednou z nejvýraznějších osobností české popu-

lární hudby již od 60. let 20. století. Svou tvorbou ovlivnil celou řadu
umělců ať už z hudebního, výtvarného
či literárního prostředí. Muzikanti pod
značkou ETC však začali vystupovat až
v roce 1974. Vladimír Mišík s kapelou
ETC přes mnohé personální změny
a dvouletý zákaz činnosti v 80. letech
koncertuje dodnes. Do současné chvíle
vydala kapela 10 řadových alb, řadu
kompilací a také 1 DVD k 60. narozeninám Vladimíra Mišíka. V čer-
vnu 2010 vyšlo úspěšné (Zlatá deska) a ceněné album Ztracený pod-
zim, které nese název dle stejnojmenné skladby na báseň Emila
Boka. Texty pocházejí od několika autorů – kromě Vladimíra Mišíka
se zde objeví texty Josefa Kainara, Františka Gellnera, Marka Ebena,
Jiřího Dědečka, Vlastimila Třešňáka nebo již zmíněného Emila Boka.
Skladby oscilují od country, přes cajun až po nefalšovaný rock.
Všechny však spojuje nezaměnitelný rukopis Vladimíra Mišíka
a jeho cit pro text. Vedle domovské kapely ETC brázdí V. Mišík podia
menších klubů také s akustickým triem zvaným ČDG, neboli Čuďák.
Základní osou jsou však nezaměnitelné písně Vladimíra Mišíka.

Ivan Hlas
Ivan Hlas - skladatel, textař, zpěvák, kytarista – se výrazně zapsal

do vývoje české hudby. Založil a fungoval v kapelách Žízeň, Yo-Yo
Band, Navi Papaya, Nahlas a od roku 2006 pak s komornějším Ivan
Hlas Triem. V roce 1992 se proslavil hudbou k filmu Šakalí léta.
Zatím posledním počinem je zcela nové koncertní DVD – „Ivan Hlas
Trio – Koncert“ (2011).

Současná sestava kapely ETC: Jiří Veselý (basa, akordeon), Pavel
Skála (kytary), Petr Pokorný (kytary), Jiří Zelenka (bicí), Vladimír
Pavlíček (housle).

KD Kamenice 25. 3. 2014 od 19.30 hod. 
vstupné: 300,Kč (předprodej),
350 Kč (v den koncertu).
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Letecká nehoda u nás? III. 
Předchozí příspěvky pana Jana Kostrhouna ohledně letecké

nehody u osady Dařbož jsme uveřejnili ve Zpravodaji 4/2013
a 6/20013.

Díky spolupráci mnoha nadšenců se podařilo zjistit o letecké nehodě
u osady Dařbož ještě následující informace: 

LETOUN – jednalo se o letadlo Bell P-39 Airacobra americké
výroby. Od roku 1941 do roku 1944 bylo vyrobeno celkem 9.558ks
a Sovětský svaz jich objednal celkem 4.578ks. Užívali je také piloti
Francie, Portugalska, Velké Británie a USA. V Sovětském svazu bylo
toto letadlo velice oblíbené, díky tomu, že jeho bojové nasazení probí-
halo v nižších letových hladinách a v nich bylo dobře manévrovatelné. 

Jednomístný letoun se lišil od ostatních strojů té doby hlavně umís-
těním motoru vzadu za kabinou pilota. Výzbroj letounu byla poměrně
rozsáhlá: jeden kanón Oldsmobile M4 ráže 37mm s 30 náboji přímo ve
středu vrtule, dva synchronizované kulomety M2 Browning ráže
12,7mm v trupu (200 nábojů na hlaveň) a ve křídlech byly umístěny
ještě čtyři kulomety Browning ráže 7,6mm s 1000 náboji na hlaveň. To
vše spolu se silným pancéřováním a samosvornými nádržemi na palivo
dělalo z tohoto letounu poměrně nebezpečného nepřítele.

PILOT: Pilotem našeho letounu byl gardový podporučík Šalamov
Grigorij Vasiljevič. Narodil se v roce 1923 v obci Ljubimovka
v Michajlovském okrese, kraj Záporoží na dnešní Ukrajině. Do Rudé
armády vstoupil ve svých 18 letech v roce 1941. V únoru 1945 mu byl
udělen velitelem Gardového stíhacího leteckého Sandomírského pluku
Řád „Vlastenecké války 2. stupně“. Hodnocen byl takto: „Během své-
ho zařazení v přední linii nemá jediný případ ztráty orientace. Svůj
letoun ovládá kompetentně a sebejistě. V boji se chová odvážně a roz-
hodně. Ve vzduchu si počíná klidně a obezřetně. Je dobrým pilotem
a v leteckých bitvách nikdy neztratil kontakt s velitelem formace“.  

Zúčastnil se 65 bojových operací při poskytování ochrany a kry-
tí /svému vedoucímu pilotovi formace/ při sestřelu 5 nepřátelských
letadel (FW-190 ; JU- 87), zničil 13 vozidel a až 90 německých
vojáků a důstojníků.

Zahynul 26. června 1945 při přeletu na svou novou leteckou
základnu z Debern v Německu do města Tulln v Rakousku. V kar-
tě je uvedeno, že zahynul při katastrofě 26. 6.1945 v Českosloven-
sku, jižně od Prahy 25 – 30km obec Barice (Babice).         

Pokud si vzpomenete na jakoukoliv událost spojenou s tímto mís-
tem, dejte mi prosím vědět, tel.: 605 131 168; 
e-mail: Kostrhoun.Ebert@seznam.cz Jan Kostrhoun, Pyšely 

redakčně kráceno

Letoun Bell P-39 Airacobra v ruských barvách

VÝSTAVA Zuzana Mináčová – Ze života fotografky

Známá fotografka Zuzana Mináčová má
mimořádnou výstavu v Kamenici, kde už přes
20 let žije a jak sama říká – velmi spokojeně.
Přestože je známá především jako filmová foto-
grafka, její průřezové fotografie zaujmou nejen
po stránce umělecké, ale i svým silným příbě-
hem, bez kterého by vlastně ani nevznikly. 

Historie fotografií a především životní příběh
paní Mináčové je velmi čtivě zpracován
v její nedávno vydané knize Život fotografky,
do níž každému vřele doporučujeme alespoň
nahlédnout. 

Na výstavě budete mít možnost zhlédnout také
krátký dokumentární film o životě paní Mináčo-
vé, který natočil její syn Matej Mináč (mimo jiné
tvůrce filmů o Nicholasu Wintonovi). 

Zuzana Mináčová vystavuje po celém
světě. Její fotografie hvězd z filmových
festivalů jsou legendární, např. fotografie
Roberta de Nira, Sharon Stone, Giny Lol-
lobrigidy, Kirka a Michaela Douglaso-
vých, Gerarda Depardieu, Lino Ventury,
Whoopi Goldbergové, Woody Harrelsona,
Scarlet Johanson, Bena Kingsleye, Keiry
Knightley, Danny de Vita, Antonia Bande-
rase, Jude Lawa.

Je průkopnicí moderní slovenské a čes-
ké fotografie, duší „nové vlny“, ve které
výrazně rozšířila možnosti fotografického
výrazu. Její výtvarné fotografické cykly
získaly mezinárodní ohlas a staly se sou-
částí sbírek mnoha světových galerií.

KULTURNÍ DŮM, Kamenice, Ringhofferovo nám. 434
od středy 9. do 15. dubna 2014.
ve všední dny od 14 do 19 hodin
v sobotu a v neděli od 10 do 17 hodin
Výstava je prodejní. Vstupné: zdarma.
Více informací naleznete na facebooku „obec Kamenice“
a stránkách www.obeckamenice.cz
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA KAMENICE

2. A a 2. B byly  v „Oslově“
Ve čtvrtek 13. 2. jsme vyrazili zase jednou do Prahy – jeli jsme do

Divadla Spejbla a Hurvínka na představení „Hurvínek mezi osly“.
Hurvínek nechtěl chodit do školy a chtěl si jenom hrát, a tak se dostal
do Oslova a stal se z něj oslík. Ale všechno samozřejmě dobře dopad-
lo a „Hurvajs“ byl nakonec rád,
že může do školy a má svou
Máničku. Hra byla plná písni-
ček a neustálých proměn na
jevišti. Moc se nám všem líbila,
stejně jako celé divadlo se svou
výstavou nejrůznějších loutek.
Spokojeny byly také naše paní
učitelky, které nás chválily za
naše chování v divadle.

Žáci 2.A a 2.B třídy

Chtěli jsme být u toho
Ve středu 19. 2. 2014 navštívili žáci

všech tří sedmých tříd v doprovodu učitelů
Olympijský park v Praze. Nejvíce jsme
využili bruslařskou dráhu, někteří si
vyzkoušeli snowboard a běžky. Prohlédli
jsme si také reklamní stánky a poslechli si
zajímavé informace z historie lyžování
a skoků na lyžích. A samozřejmě jsme fan-
dili, takže to Martina Sáblíková díky nám
vyhrála.

Žáci 7. ABC

Lyžařský kurz je už také za námi
Ani se při letošní zimě nechce věřit, že děti ze sedmých tříd mohly

úspěšně absolvovat na našich českých horách týdenní lyžařský kurz
a že si ho pěkně na Bublavě v Krušných horách užili. Podívejte se.

Mediální skupina

Od zrnka k bochníku aneb 3. B ve Vlašimi
„Od zrnka k bochníku“ se nazývá výukový program v Ekocent-

ru Vlašim, kterého jsme se zúčastnili ve středu 19. února dopoled-
ne. Tento program nám ukázal, jak složitá je cesta od malého zrn-
ka obilí až na náš stůl, který se bez chleba většinou neobejde. Děti
se naučily rozlišit základní obilniny a seznámily se se zeměděl-
skými postupy. Na závěr si děti mohly zkusit upéct malé chlebové
bochánky. Celý program trval 120 minut a velmi jsme si ho všich-
ni užili. Děti z 3. B a třídní učitelka

Biologická olympiáda
Školní kolo biologické olympiády s tematickým zaměřením

„Světlo a barvy v přírodě“ proběhlo na naší škole v průběhu ledna.
Také v letošním ročníku soutěžící žáci 6. - 9. tříd museli absol-

vovat tři kola. Vědomostní test byl součástí prvního kola, druhé
a třetí kolo je zaměřeno na praktické dovednosti. Soutěžící hleda-
li odpovědi na otázky jak světlo ovliňuje živou přírodu, jaký smy-
sl má různobarevnost organismů a s čím souvisí barevná krása
nerostů. 
V kategorii D žáků 6. a 7. ročníků: V kategorii C žáků 8. a 9. ročníků:
1. místo   Eliška Marcínová 7. A 1. místo   Sandra Newaldová     9. A
2. místo   Kateřina Petrová  7. A 2. místo   Michaela Havlíčková 9. A
3. místo   Markéta Bláhová  6. A 3. místo   Daniel Borner           9. A
Všem blahopřejeme a držíme palce do okresního kola!

Mgr. Jitka Dvořáková, učitelka ZŠ
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Třetí třídy měly také zimní olympiádu 
Po skvělém plaveckém výcviku jsme si řekli, proč nevyužít zimní

stadion ve Velkých Popovicích k bruslení? Začali jsme jezdit ve dru-
hé půlce ledna. Nejdříve jsme se museli rozbruslit, ale pak jsme si
všichni bruslení velmi užívali. Poslední hodinu bruslení jsme věnova-
li naší „zimní olympiádě“. Začali jsme již ve třídě přinesením olym-
pijského ohně a olympijské vlajky za tónů olympijské písně We Are
The Champions od skupiny Qeen. Poté jsme přísahali, že budeme
soutěžit fair-play a vydali se autobusem směr Velké Popovice. Děti
soutěžily ve čtyřech disciplínách, ze kterých si každý mohl vybrat
pouze dvě. Nejvíce obsazenou disciplínou bylo rychlobruslení, pak
samozřejmě hokej a potom krasobruslení jednotlivců a krasobruslení
dvojic.

A jak to všechno dopadlo? Krasobruslení - jednotlivci: 1. místo –
Marcela Michaliková 3. B, 2. místo – Karolína Dušková 3. B a 3. mís-
to – Vanessa Vacková 3. B. Krasobruslení – dvojice: 1. místo – Sára
Lukasová a Adina Lahodová 3. B, 2. místo – Karolína Dušková
a Vanessa Vacková 3. B, 3. místo – Julie Balejová a Kristýna Kubová
3. C a Eliška Poupětová a Zuzana Hošková 3. A. Rychlobruslení –
kluci: 1. místo – Martin Novák 3. B, 2. místo – Šimon Lahoda 3. B,
3. místo – Jiří Bouda 3. A. Rychlobruslení – dívky: 1. místo – Julie
Balejová 3. C, 2. místo – Adina Lahodová 3. B, 3. místo – Marcela
Michaliková. Hokej: zvítězila skupina A – Ondra Šubrt, Jakub Štěpá-
nek, Jiří Bouda, Honza Piščák, Šimon Kolařík ze 3. A, Martin Novák,
Šimon Lahoda, Matyáš Svoboda ze 3. B, Lukáš Podzemský ze 3. C.
Všem dětem patří velká pochvala za účast a fandění. A jak se říká
„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“! Závěrečný ceremoniál s pře-
dáním medailí se uskutečnil opět se vší parádou. Velmi děkujeme
obecnímu úřadu za umožnění hodin bruslení zdarma a nesmíme zapo-
menout poděkovat instruktorům, kteří nám i učitelům vždy na ledě
pomáhali. Žáci a třídní učitelky 3. tříd

O nebezpečí alkoholu a drog tentokrát trochu jinak
Když jsme se nedávno my, žáci 8. tříd, dozvěděli, že nás čeká před-

náška o nebezpečí drog a alkoholu, pomysleli jsme si: Bóže, nuda, to
známe, stále dokola. Víme přece o drogách a alkoholu už tolik, že
bychom to mohli přednášet sami! 

Zdání však někdy klame. Tentokrát jsme si poprvé mohli díky speci-
álním brýlím zkusit, jaké to je být v kůži opilého či zdrogovaného člo-
věka nebo člověka s otřesem mozku. Nastavili jsme si u „opilých brý-
lí“ zvolený počet promile a už jsme si mohli vyzkoušet slalom mezi
kužely, trefu do brány, chůzi po čáře či obyčejné sednutí si na židli. Jen
projít krátkou dráhu „s pohledem opilce“ bylo velmi obtížné, natož
představa cesty domů po frekventované silnici. Vždy jsme si například
mysleli, že opilí lidé mají bezstarostný život, také jsme si jich moc nevá-
žili. Že bychom nyní, po těchto zkušenostech, na ně změnili svůj názor?
Rozhodně jsme si však mohli uvědomit, že bude asi lepší se podobných
situací vyvarovat. Žáci 8. B a mediální skupina

Páťáci si užili dopoledne v Muzeu Policie ČR
V úterý 11. února 2014 navštívily třídy 5. A a 5. C preventivní pro-

gram v Muzeu Policie České republiky v Praze. Program začal bese-
dou s nadporučíkem Janem Holubem, která děti bavila, a dokonce si
ji dobrovolně prodloužily o půl hodiny! Pan policista nejenže dokázal
děti zaujmout svým poutavým vyprávěním mnoha skutečných přípa-
dů ze své policejní praxe, ale mimo jiné děti obdaroval omalovánka-
mi, které sám nakreslil (!). Když však dětem půjčil k osahání nenabi-
tou pistoli, radost zejména kluků neznala mezí. Po besedě nás všech-
ny provedl všemi expozicemi policejního muzea. Věřte, že bylo na co
koukat a i tady náš průvodce prokázal hluboké znalosti, ať už se týka-
ly vystavených exponátů nebo například historie policejních složek u
nás. Moc jsme si toto dopoledne užili a děkujeme paní učitelce Brt-
nové, která nám tento program zprostředkovala, a panu nadporučíku
Holubovi za jeho trpělivost a perfektní přístup k dětem.

Zuzana Štichová, Olga Sváčková a děti z 5. AC

Sex, AIDS a vztahy
Tak takto se nazývala zajímavá přednáška, které jsme se my, žáci

devátých tříd, nedávno zúčastnili.
Besedu vedl nám již známý pan Vladimír Vácha z pražské pobočky

agentury ACET.
Co nás například nejvíce zaujalo? 
Poměrně značný nárůst lidí nakažených virem HIV v ČR.
Jak zákeřně působí vir HIV na obranyschopnost člověka.
Že až 85 % sexu v TV a filmech souvisí s krátkodobými vztahy

mimo manželství, tedy takový „sex pro zábavu“.
Že alkohol je významný faktor v růstu počtu nechtěných otěhotně-

ní mladistvých a rozšíření viru HIV.
A co říct závěrem?  Že nám může jít o život a že snížení počtu

sexuálních partnerů a používání kondomu je asi ta správná cesta.
Mediální skupina

ZŠ Kamenice hledá od září 2014 
kvalifikovaného učitele/učitelku 

na 2. stupeň s aprobací matematika.
Dále hledá 

vychovatelku do školní družiny 
na částečný pracovní úvazek.
Informace na tel: 731 449 238

Životopis můžete zaslat na e-mail: 
reditelka.zskamenice@tiscali.cz
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Zápis do Mateřské školy Kostelec u Křížků na školní rok 2014/2015

Zimní stadion Velké Popovice
Odpolední bruslení s hudbou

březen 2014
so 8.3.15:00 -  17:00
ne 9.3.15:00 -  17:00
ne16.3.15:00 -  17:00
pá21.3.18:00 -  20:00
so 22.3.15:00 -  17:00
ne23.3.15:00 -  17:00
pá28.3.18:00 -  20:00
so 29.3.17:15 -  19:15
ne30.3.14:30 -  17:00

Ve středu 19. března a ve čtvrtek 20. března 2014, vždy od 12
do 16:30 hodin, se v ředitelně školy uskuteční zápis do mateřské
školy na příští školní rok.
Prosím rodiče, aby si přinesli:
■ Vyplněnou a potvrzenou žádost o přijetí 
■ Rodný list dítěte
■ Občanský průkaz
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání si rodiče mohou stáh-
nout z našich webových stránek www.mskostelecukrizku.estran-
ky.cz. Žádost si také mohou vyzvednout v MŠ od 6:30 do 8:15 nebo
od 15 do 16:30 hodin. 

Po dohodě se zřizovatelem byla stanovena kritéria pro přednostní při-
jetí:
Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.
Trvalý pobyt dítěte v obci Kamenice (a osadách v její působnos-
ti) nebo v obci Kostelec u Křížků.
Věk žadatelů (dětí). Přednost budou mít starší žadatelé.
Předpokládaný počet volných míst:
Pro žadatele z Kamenice: 10 
Pro žadatele z Kostelce u Křížků: 9      

Mgr. Jitka Kubátová - ředitelka

ŘÁDKOVÁ INZERCE

■ Nabízím služby pečovatelky, osobní asistentky k seniorům nebo
osobám tělesně postiženým. Těším se na případnou spolupráci.
607 277 826 Richtrová Dagmar.

■ Koupím byt min. 50 m2 v lokalitě Kamenice-Olešovice, ulice
Ohradní. Cena do 2 milionů. Kontakt: solmir@centrum.cz

■ Spolehlivá paní hledá úklid v Kamenici a okolí tel.:606 580 914
p. Bolková
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Dny otevřených dveří 
v těptínském 

Plamínku
Na začátku února jsme se s dětmi vydali na náš první vel-

ký výlet, a to do svíčkárny Rodas v Šestajovicích u Prahy.
Děti si to moc užily a domů si přivezly spoustu svíček
„hromniček“, které si samy vyrobily. Také jsme uskutečnili
několik výletů v blízkém okolí Těptína, neboť naším cílem
bylo přiblížit dětem místo svého bydliště, aby byly schopné
orientovat se v nejbližším okolí obce – znát svoji adresu,
adresu školky a seznámit se s významnými místy. Konec
měsíce byl věnován přípravě na Masopust, jehož obchůzku
jsme si s mnohými z vás mohli v tradičních maskách užít na
Masopustní úterý 4. 3.

A protože mezi nás už pravděpodobně definitivně přišlo
jaro, i když podle kalendáře to tak ještě nevypadá, přizpůso-
bíme tomu v březnu i aktivity ve školce. Příroda se opět
pomalu probouzí a v našem okolí se už nyní začala rodit
mláďátka. Budeme si o nich nejen povídat, ale také se podí-
váme, jaké to je starat se o čerstvě narozené králíčky, hou-
sátka a kuřátka.

Také mezi nás chodí noví kamarádi, a proto chystáme na
březen Dny otevřených dveří, které jsou věnovány zejmé-
na rodičům, kteří si chtějí prohlédnout školku za provozu a
vyptat se na všechno, co je ohledně lesní MŠ zajímá. Přijď-
te tedy ve středu 19. nebo 26. 3. mezi nás v čase 9:00 –
11:30 hod. a můžete naší školce tak trochu nahlédnout „pod
pokličku“. Zápis je pak naplánován na středu 9. dubna
v odpoledních hodinách, kde se budeme každému věnovat
dle jeho individuálních potřeb. Těšíme se na vás a vaše děti. 

za Plamínek Monika Matoušková
www.plaminek.info

LESNÍ MATEŘSKÁ
ŠKOLKA DEVĚTSIL: 

ZÁPIS A PŘÍMĚSTSKÝ
LETNÍ TÁBOR

Jste rodiče dětí v předškolním věku a chcete, aby vaše děti
přicházely domů plny zážitků ze hry s kamarády v přírodě?
Devětsil vám může pomoci vaše přání naplnit. Jsme zkušení
průvodci dětí na cestě za dobrodružstvím objevování světa.
Plně s dětmi prožíváme všechna roční období a učíme je vzá-
jemnému respektu. 

Kamenická lesní mateřinka Devětsil v obci již třetí rok
rozšiřuje rodičům možnosti volby, jak vychovávat a vzdělá-
vat dítě v předškolním věku. Pokud sdílíte naše přesvědčení,
že kontakt s přírodou a přímá smyslová zkušenost jsou
pro dítě předpokladem zdravého rozvoje a oceňujete peda-
gogický přístup založený na práci s menší skupinou dětí,
kde je dostatek místa pro individualitu i spolupráci, můžeme
Vašemu dítěti nabídnout celoroční docházku nebo účast na
letním příměstském táboře.

Pokud stojíte o zápis vašeho dítěte do školky, je zapotřebí
si na telefonním čísle 773 776 390 nebo přes vzkazník na
našem webu domluvit návštěvu ve školce a po vzájemném
bližším seznámení požádat o zápis dítěte. Pro příští školní rok
zbývají poslední volná místa. Můžete nás navštívit ve všed-
ní den nebo s námi oslavit příchod jara vynesením Morany.

Pokud hledáte řešení, jak dopřát dětem léto s kamarády
v přírodě, když nemáte 2 měsíce dovolené, nabízíme Vašim
dětem dva turnusy letních příměstských táborů. Jeden běh
bude v termínu 11. - 15. 8. a druhý běh od 18. - 22. 8. V pří-
padě zájmu se přihlaste mailem a dostanete bližší informace.

Na viděnou při dobrodružství objevování světa s vašimi
dětmi se těší pedagogové a pedagožky Devětsilu

www.devetsil.eu
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O náš poslední bazar byl neobyčejný zájem. Je to tím, že obec
Kamenice i okolní obce se hodně rozrostly. Také dobrá pověst pořá-
dajícího Klubu žen na tom má velký podíl. Největší zájem je o dět-
ské věci, které jsou zde v hojném počtu, čisté a moderní. Protože nás
navštívilo hodně maminek poprvé, ptaly se po instrukcích. Zde jsou:

Bazar probíhá dvakrát ročně, na jaře a na podzim, vždy od pátku
do neděle. Jarní bazar se tentokrát koná 4. – 6. dubna.

V pátek 4. 4. proběhne příjem věcí, maximálně 80 ks věcí na pří-
tomnou osobu. Byli bychom rádi, kdybyste to dodržovali. Nad toto
množství budou věci zpoplatněny částkou 2 Kč/kus. Toto opatření
jsme byli nuceni přijmout v zájmu vás, zájemců o prodej, aby se
dostalo na všechny přítomné.

Přijímáme pouze věci sezónní, čisté, nepoškozené, funkční
a pokud možno moderní. O tom, co vezmeme do prodeje, rozhodují
naše ženy u příjmu. Mohou vám je nevzít, pokud nevyhovují uvede-
ným požadavkům. 

Na každou vaši věc připneme číslo. Nedávejte více věcí dohroma-
dy, není o to zájem. Nejnižší cena za 1 ks je 10 Kč. Prosím, za-
okrouhlujte cenu na celé desítky.

Každá osoba, která přijde prodat své věci, dostane pořadové číslo.
Čísla se vydávají každých 15 min., až do 18:00 hod. Otevřeno máme
od 15:00 – 19:00 hod. 

Každý bude mít napsaný seznam věcí, které dává k prodeji, na
vyhovujícím formuláři, kde bude uvedeno jméno, adresa a telefon.
Velikost písma volte tak, aby bylo dostatečně pro nás čitelné a na lin-

kách. Stávající formulář bude mít o jednu kolonku víc, a to vepředu
(asi 1cm široká kolonka) na pořadové číslo, abychom ihned zjistili
počet vašich věcí.

1.kolonka = pořadové číslo zboží, 2. kolonku vynecháte /naše
číslo/, napíšete název zboží (stačí barva, viditelné znaky apod.),
3. kolonka = cena. Dvě kolonky tedy zůstanou volné. 

Vzor formuláře

Jméno: Bydliště: Telefon:

Poř. č.. Nevyplňovat Věc – popis Cena Nevyplňovat

Věci k prodeji budete mít srovnány tak, jak za sebou následují,
podle vašeho seznamu. To znamená, že první věci jsou nahoře.

V sobotu 5. 4. probíhá prodej od 9:00 – 16:00 hod. Vstup bude
povolen bez vašich tašek. Na kupované věci si vyzvedněte tašku od
nás - zdarma. 

V neděli 6. 4. si vyzvednete věci do 11:00 hod. Budou vám vydá-
ny pouze proti lístku, který od nás dostáváte. Pokud si je nevyzved-
nete, budou vyhozeny.

Neprodané věci neodkládejte kolem kontejnerů na TEXTIL.
OÚ vyžaduje, aby kolem kontejnerů po naší akci zůstal pořádek.

Zájem o bazar je opravdu veliký, proto je opravdu nutné se těmito
pravidly řídit. Děkujeme Pavla Nejezchlebová, Klub žen

Oddíl Celkem Muži Ženy Dospělí celkem Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež celkem
Fotbal  209 180 1 181 18 0 9 1 28
Orientační běh 93 40 40 80 7 3 2 1 13
Turistika 12 9 3 12 0 0 0 0 0
Gymnastika 129 11 24 35 0 3 10 81 94
Celkem 445 241 69 310 25 6 21 83 135

Něco o bazaru, který pořádáme

Statistika členské základny SK Kamenice k 31. 12. 2013

Zastupitelstvo obce schválilo na svém jednání 26. 2. 2014 obecní příspěvek pro Sportovní klub Kamenice ve výši 148 tis. Kč. Z obecních
prostředků je hrazena část provozních nákladů klubu, zejména nájem tělocvičen a údržba sportovního areálu, a akce pořádané pro veřejnost.
Počtem svých členů je SKK největším spolkem v obci, a tak pro každého člena klubu statisticky vychází částka 332,50 Kč. Přes tuto pod-
poru došlo proti loňskému roku k 10% poklesu členské základny. SKK je otevřen pro nové členy i pro nové oddíly – zájemce o členství
v našem klubu vítáme.  Děkuji zastupitelům za podporu sportu v obci Pavel Zítko, předseda SKK
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VODA–TOPENÍ–PLYN

Tel.: 777 145 460
JARMILA VÁCLAVOVÁ

Želivec 245
tel.: 606 377 788

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ PRODEJE
A PRONÁJMU NEMOVITOSTÍ

Odvoz fekálií 
vozem TATRA 10 m3

Objednávky 
na tel. čísle
776 795 294

Revize domovních ČOV
podle §59 

zákona o vodách.

Prořezání a kácení 
stromů z lana

Michal Pták, tel. 603 712 174

Střechy, okapy, fasády
a jiné práce 
ve výškách

Jana Míková – Zlatnictví
■ snubní prsteny
■ zakázky
■ opravy
■ výkup
■ prodej šperků
Tel. 603 449 474
www.zlatnictvi-prsteny.cz
email.zlatnictvi-prsteny@email.cz
Luční ulice, Ládví - Kamenice
po tel. domluvě kdykoliv (večery, neděle)

Pronájem nového 
komerčního prostoru 36 m2 

v Želivci,
vhodného pro obchod, kavárnu, služby, kancelář. 
Cena 7.000,- Kč + poplatky.
Tel. 723 524 722
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Knihu je možno zakoupit za 190 Kč
v Kulturním centru Kamenice,

Ringhofferovo nám. 434




